
 

Акционерное общество «Донские Биотехнологии» 
АО «ДонБиоТех» 

г. Волгодонск 

 

№ 05-23/ОЗП-ПВП 

ПРОТОКОЛ 

заседания Тендерной комиссии по выбору Победителя закупки 

   

Номер Протокола: № 05-23/ОЗП-ПВП 

Способ закупки открытый запрос предложений 

Предмет закупки 

Внесение изменений в проектную документацию, 

комплексную поставку оборудования и системы 

автоматизации, монтажным и пуско-наладочным работам 

Зернового склада (объёмом хранения 90 тыс. тонн) 

Дата/время проведения заседания: «27» декабря 2023 г. 16:00 (по московскому времени) 

Начальная (максимальная) цена: без указания цены 

Объем, цена закупаемых товаров, работ, 

услуг, срок исполнения договора в соответствии с Закупочной документацией 

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ТЕНДЕРНОЙ КОМИССИИ: 

На участие в закупке было подано 3 (три) заявки: 

№ 

п/п 

Наименование, ИНН Участника 

закупки 

Дата и время регистрации 

заявки 

Дата и время регистрации 

заявки (после 

переторжки) 

1 2 3 4 

1.  ООО Корпорация 

"Севкавэлеваторспецстрой" 

ИНН: 6165005964  

Дата и время регистрации 

заявки: 

07.11.2023 13:18:36 

 

Дата и время регистрации 

заявки: 

19.12.2023 11:49:02 

2.  ООО "ПКФ АСК ИНЖИНИРИНГ" 

ИНН: 5837077618  

Дата и время регистрации 

заявки: 

07.11.2023 15:34:01 

 

Дата и время регистрации 

заявки: 

20.12.2023 15:49:29 

3.  ООО "ТК Коблик" 

ИНН: 3663159016 

Дата и время регистрации 

заявки: 

10.11.2023 15:28:34 
* в представленном ТКП указана 

только стоимость выполнения 

работ по изготовлению 

оборудования зернового склада. 

 

 

 

Отклонен на этапе оценки 

Вопрос 1 повестки: 

Об одобрении Итогового сводного отчета Экспертной группы. 

Члены Тендерной комиссии изучили поступившие заявки. Результаты оценки сведены в 

Итоговый сводный отчет Экспертной группы. 

Тендерной комиссии предлагается одобрить Итоговый сводный отчет Экспертной группы. 

Вопрос 2 повестки:  

Предлагается отклонить заявку Участника № 3 ООО "ТК Коблик" в соответствии с Итоговым 

сводным отчетом Экспертной группы. 



 № 05-23/ОЗП-ПВП 

Вопрос 3 повестки:  

Предлагается признать заявки Участника № 1 ООО Корпорация "Севкавэлеваторспецстрой" и 

Участника № 2 ООО "ПКФ АСК ИНЖИНИРИНГ" удовлетворяющими требованиям закупки и 

утвердить итоговое ранжирование в соответствии с Итоговым сводным отчетом Экспертной группы. 

 Вопрос 4 повестки: 

Признать победителем Участника № 2 – ООО "ПКФ АСК ИНЖИНИРИНГ", занявшего первое 

место, согласно итоговому ранжированию. 

Вопрос 5 повестки: 

О возможности проведения преддоговорных переговоров с Победителем - ООО "ПКФ АСК 

ИНЖИНИРИНГ". 

В целях уточнения условий договора, а также улучшения технико-коммерческого предложения 

Победителя, допускается проведение преддоговорных переговоров. 

Зафиксировать результат преддоговорных переговоров в окончательных условиях заключаемого 

договора. 

РЕШИЛИ: 

1. Одобрить Итоговый сводный отчет Экспертной группы. 

2. Отклонить заявку Участника № 3 ООО "ТК Коблик" в соответствии с Итоговым сводным 

отчетом Экспертной группы. 

3. Признать заявки Участника № 1 ООО Корпорация "Севкавэлеваторспецстрой" 

и Участника № 2 ООО "ПКФ АСК ИНЖИНИРИНГ" удовлетворяющими требованиям закупки и 

утвердить итоговое ранжирование в соответствии с Итоговым сводным отчетом Экспертной группы.  

4.      Признать победителем Участника № 2 – ООО "ПКФ АСК ИНЖИНИРИНГ". 

5.         Допускается проведение преддоговорных переговоров с Победителем - ООО "ПКФ АСК 

ИНЖИНИРИНГ" с целью уточнения условий договора, а также улучшения технико-коммерческого 

предложения Победителя. 

Зафиксировать результат преддоговорных переговоров в окончательных условиях заключаемого 

договора и заключить договор на условиях, согласованных Заказчиком и Победителем в рамках 

проведенных преддоговорных переговоров. 


